
Veltheimia bracteata (Veltheimie listenatá)

čeleď: Hyacinthaceae
oblasti: Kapsko

Pochází z východního Kapska, JAR. Dorůstá výšky až 60cm. Pod zemí vytváří cibuli. Vyrůstá z ni
růžice zelených lesklých a někdy skvrnitých listů. Květenství vyrůstá na bezlistém stonku, zpravidla
s hnědou kresbou, je až 50tikvěté, vlastní květy jsou růžové, trubkovité, na vrcholu 6ticípé, zpravidla
se zelenými skvrnami. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Lemon Flame' - květy nažloutlé
- 'Lemon Queen' - květy nažloutlé

V době sucha zatahuje, při dostatku vody je zelená celoročně.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Veltheimia bracteata
https://www.rostliny.net/celed/Hyacinthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=789
https://www.rostliny.net/

